

**Załącznik 6**  
do „Założeń merytorycznych i organizacyjnych  
opracowania- Informacji o działalności IOŚ w 2005 r.”

## Kontrola rynku

### A. KONTROLA WYROBÓW

#### I. Wstęp

W Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Zielonej Górze obsadzone są 3 etaty, przeznaczone na realizację zadań związanych z systemem nadzoru rynku w zakresie dyrektyw nowego podejścia. W siedzibie jednostki głównej w Zielonej Górze zatrudnione są 2 osoby do wykonywania zadań w zakresie nadzoru rynku, 1 osoba zatrudniona jest w delegaturze WIOŚ w Gorzowie Wlkp.

W 2005 r. odbyły się trzy szkolenia w zakresie nadzoru rynku. W tabeli A zamieszczony został wykaz szkoleń w zakresie nadzoru rynku i pracowników w nich uczestniczących.

**Tabela A.** Wykaz szkoleń w zakresie nadzoru rynku, w których uczestniczyli pracownicy WIOŚ w Zielonej Górze

Lp.	Rodzaj i termin szkolenia	Inspektorzy Inspekcji Ochrony Środowiska uczestniczący w szkoleniach		
		Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska z siedzibą w Zielonej Górze		Delegatura WIOŚ w Gorzowie Wlkp.
		Anna Gałęzowska	Piotr Choptowy	Izabela Milewska
1.	26-27.04.2005 r. – Poświętne Szkolenie pt. „Metodyka przeprowadzania kontroli wyrobów wprowadzonych do obrotu w tym prowadzenie postępowania administracyjnego w sprawie niezgodności wyrobów z zasadniczymi wymaganiami”	+	-	+
2.	18.05.2005 r. – Warszawa – siedziba firmy S&T Service Polska Szkolenie w zakresie obsługi systemu informatycznego „HERMES2”, funkcjonującego w UOKiK	-	+	-
3.	08.12.2005 r. Warszawa (Ministerstwo Środowiska) Szkolenie nt. „Zasady przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru rynku zgodnie z nowelizacją instrukcji przeprowadzania kontroli oraz podejmowania działań pokontrolnych przez służby Inspekcji Ochrony Środowiska.”	-	+	-

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze nie posiada niezbędnego sprzętu laboratoryjnego do wykonywania badań wyrobów wprowadzonych na rynek, objętych dyrektywami nowego podejścia. Laboratoria tut. Inspektoratu nie zostały wytypowane przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie do doposażenia w odpowiedni sprzęt umożliwiający wykonywanie badań opakowań oraz w sprzęt umożliwiający wykonywanie pomiarów hałasu. W miarę potrzeb tut. Inspektorat będzie korzystał z usług laboratorium WIOŚ w Poznaniu, posiadającego niezbędny sprzęt laboratoryjny do wykonywania badań opakowań i pomiarów hałasu emitowanego do środowiska.

## II. Dane dotyczące kontroli prowadzonych w 2005 r.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze zaplanował na 2005 r. ogółem 39 kontroli w zakresie nadzoru rynku, w tym 20 kontroli u producentów, 3 kontrole u importerów oraz 16 kontroli u sprzedawców. W 2005 r. przeprowadzonych zostało łącznie 46 kontroli, w tym 27 kontroli opakowań i 19 kontroli urządzeń. Kontrolą objęci zostali producenci i ich upoważnieni przedstawiciele, importerzy, odbiorcy dostaw wewnątrzspółnotowych oraz sprzedawcy hurtowi i detaliczni (tabela 1).

**Tabela 1.** Liczba zaplanowanych i przeprowadzonych kontroli oraz liczba i rodzaj skontrolowanych podmiotów

		Liczba kontroli zaplanowanych			Liczba kontroli zrealizowanych			
		producent	importer	sprzedawca	producent	producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach)	upoważniony przedstawiciel producenta	sprzedawca
<b>OPAKOWANI</b>	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	20	3	3	1	11	1	14
	<b>RAZEM</b>	<b>26</b>			<b>27</b>			

		Liczba kontroli zaplanowanych			Liczba kontroli zrealizowanych			
		producent	importer	sprzedawca	producent	importer	odbiorca dostaw wewnętrznych	sprzedawca
<b>URZĄDZENIA</b>	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	-	-	13	1	4	1	13
	<b>RAZEM</b>	<b>13</b>			<b>19</b>			
<b>OGÓLEM</b>		<b>39</b>			<b>46</b>			

Łącznie w 2005 r. skontrolowano 143 opakowania, w tym 108 wprowadzonych do obrotu. Pozostałe 35 opakowań nie zostało wprowadzonych na rynek. W analogicznym okresie czasu liczba skontrolowanych urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń, emitujących hałas do środowiska wyniosła 61 (tabela 2).

**Tabela 2.** Liczba skontrolowanych wyrobów w odniesieniu do ilości kontroli

		Liczba kontroli		Liczba skontrolowanych wyrobów	
		dot. liczby kontroli wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. liczby kontroli wyrobów nie wprowadzonych do obrotu	wprowadzonych do obrotu	nie wprowadzonych do obrotu
<b>OPAKOWANIA</b>	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	18	9	108	35
	<b>RAZEM</b>	<b>27</b>		<b>143</b>	
<b>URZĄDZENIA</b>		Liczba kontroli		Liczba skontrolowanych wyrobów	
		dot. liczby kontroli wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. liczby kontroli wyrobów nie wprowadzonych do obrotu	wprowadzonych do obrotu	nie wprowadzonych do obrotu
	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	19	-	61	-
<b>RAZEM</b>		<b>19</b>		<b>61</b>	
<b>OGÓLEM</b>		37	11	169	35
		<b>46</b>		<b>204</b>	

Największą grupę kontrolowanych opakowań stanowiły opakowania wykonane z tworzyw sztucznych (106), znacznie mniejszą opakowania z papieru i tektury (33), zaś opakowania wielomateriałowe stanowiły ilość marginalną, wynoszącą zaledwie kilka sztuk (tabela 3).

Największą grupę kontrolowanych urządzeń stanowiły urządzenia podlegające ograniczeniu emisji hałasu (32), wymienione w zał. 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska. Nieznacznie mniejszą grupę stanowiły urządzenia podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej (29), wymienione w zał. nr 2 ww. rozporządzenia (tabela 3).

W 2005 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze nie przeprowadzał kontroli interwencyjnych oraz wspólnych z innymi organami wyspecjalizowanymi. Do tut. Inspektoratu nie wpłynęły wnioski organów celnych w sprawie wydania opinii dot. wyrobów objętych procedurą dopuszczenia do obrotu podlegających dyrektywom nowego podejścia.

W 2005 r. przeprowadzono 6 kontroli wyjaśniających na wnioski innych wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska, dotyczące urządzeń wprowadzonych do obrotu, co do których istniały podejrzenia, że niespełniają zasadniczych wymagań.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze wywiązał się z planu kontrolnego. Przeprowadzone zostały wszystkie wcześniej zaplanowane kontrole u sprzedawców urządzeń. Pozaplanowo przeprowadzonych zostało 6 kontroli dot. urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń - w odpowiedzi na wnioski przesłane przez inne Inspektoraty. Liczba przeprowadzonych w 2005 r. kontroli opakowań nie odbiegała od założonego planu. Pozaplanowo przeprowadzono jedną kontrolę uzupełniającą u hurtowego sprzedawcy opakowań. Jedna kontrola u producenta produktów w opakowaniach zakończyła się spisaniem notatki służbowej, w związku z zakończeniem działalności gospodarczej i zastąpiona kontrolą innego producenta produktów w opakowaniach. Zmianom w odniesieniu do planu rocznego uległy rodzaje kontrolowanych podmiotów. Zwiększeniu uległa liczba kontroli przeprowadzonych u sprzedawców hurtowych i detalicznych, zmniejszeniu – u producentów. W 2005 roku nie przeprowadzano kontroli u importerów opakowań. Korkta planu spowodowana była opracowanymi „nowymi wytycznymi” do przeprowadzania kontroli, z których wynikało, że zgodnie z zasadami nadzoru rynku producenta można poddać kontroli tylko w przypadku, gdy u innych podmiotów biorących

**Tabela 3.** Liczba skontrolowanych wyrobów z podziałem na rodzaje wyrobów

<b>OPAKOWANIA</b>									
	Z papieru i tektury		Z tworzyw sztucznych		Inne – papier/tw. sztuczne		Razem		
	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu
Jednostkowe	16	7	73	20	2	2	91	29	
Zbiorcze	5	3	8	-	-	-	13	3	
Transportowe	2	-	5	-	-	-	7	-	
<b>RAZEM</b>	<b>23</b>	<b>10</b>	<b>86</b>	<b>20</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>111</b>	<b>32</b>	
<b>OGÓLEM</b>					<b>143</b>				
<b>URZĄDZENIA</b>									
	Załącznik 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 138, poz. 1316)		Załącznik 2 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 138, poz. 1316)		Razem				
	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu
<b>RAZEM</b>	<b>32</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29</b>	<b>-</b>	<b>61</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>OGÓLEM</b>					<b>61</b>				

udział w obrocie wyrobem stwierdzono podejrzenie co do niezgodności wyrobu z zasadniczymi wymaganiami. Stanowisko w sprawie kontroli wyrobów zajął również Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie wskazując, że:

- zgodnie z ustawą o systemie oceny zgodności kontrolą powinny być objęte tylko wyroby wprowadzone do obrotu,
- zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej zawartymi w przewodniku „Wdrażanie dyrektyw opartych na koncepcji nowego i globalnego podejścia” wyroby znajdujące się u producenta nie mogą zostać uznane za wprowadzone do obrotu,
- wyrobów znajdujących się u importera nie można traktować jako wyrobów wprowadzonych do obrotu.

W I półroczu 2005 r. zmianie uległy normy zharmonizowane i normy krajowe, dotyczące opakowań. Do chwili obecnej obowiązujące normy nie zostały przetłumaczone na język polski przez Polski Komitet Normalizacyjny.

Jednocześnie nadmienić należy, że roczny plan kontroli w zakresie nadzoru rynku na 2005 r. powstał w październiku 2004 r. a więc znacznie wcześniej zanim uaktualnione zostały materiały pomocnicze do przeprowadzania kontroli.

### **III. Omówienie wyników kontroli:**

Kontrole w pełnym zakresie przeprowadzone zostały u producentów opakowań i ich upoważnionych przedstawicieli oraz u producentów produktów w opakowaniach. Objęły one analizę dokumentacji oraz kontrolę nieobowiązkowego oznakowania wyrobów. Kontrole, ograniczone do sprawdzenia samego oznakowania opakowań, przeprowadzone zostały u sprzedawców wyrobów. Podczas 5 kontroli przeprowadzonej u 4 sprzedawców opakowań stwierdzono nieprawidłowości (tabela 5). Występujące nieprawidłowości (tabela 6) polegały na:

- poprzedzeniu cyfrą zero oznaczenia kodowego materiału,
- umieszczeniu wewnątrz znaku trójkąta (oznaczenie kodowe materiału) dodatkowo oznaczenia literowego,
- umieszczeniu wewnątrz znaku trójkąta wyłącznie oznaczenia literowego materiału,
- przestawieniu szyku w oznaczeniu literowym materiału,

i dotyczyły 20 wyrobów (tabela 7).

Producentami wyrobów, którzy umieścili na opakowaniach oznakowanie materiału nie odpowiadające formą graficzną znakom określonym w rozporządzeniu Ministra Środowiska

z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia wzorów oznakowania opakowań (Dz. U. Nr 94, poz. 927), były następujące podmioty:

- Huhtamaki Polska Sp. z o.o., ul. Budowlana 6, 41-100 Siemianowice Śląskie,
- Pactiv Sp. z o.o., ul. Poznańska 4, 44-120 Pyskowice,
- BITTNER Andrzej i Roman Spółka Jawna, ul. Sowińskiego 5, 05-850 Ożarów Mazowiecki,
- ANIS OPAKOWANIA Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica.

W związku z powyższym Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przesłał właściwym terytorialnie inspektoratom ochrony środowiska, ze względu na siedziby producentów opakowań, informacje o wynikach przeprowadzonych kontroli i stwierdzonych nieprawidłowościach do służbowego wykorzystania.

**Tabela 4.** Stwierdzone nieprawidłowości wyrobów

	Liczba przeprowadzonych kontroli				Liczba kontroli w których stwierdzono nieprawidłowości			
	Opakowania		Urządzenia		Opakowania		Urządzenia	
	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	18	9	19	-	5	-	4	-
<b>RAZEM</b>	<b>27</b>		<b>19</b>		<b>5</b>		<b>4</b>	

Kontrole przeprowadzone u dwóch producentów produktów w opakowaniach, tj. Podravka Polska Sp. z o.o. i BAMA Polska Sp. z o.o., wykazały obecność zarówno wyrobów wprowadzonych jak i nie wprowadzonych do obrotu.

W IV kw. 2005 r. dodatkową kontrolą uzupełniającą objęty został sprzedawca hurtowy opakowań - Przedsiębiorstwo Handlowe „Jędrzek” Andrzej Osowiec w Zielonej Górze, z uwagi na trudności związane z ustaleniem rzeczywistego producenta nieprawidłowo oznakowanego opakowania.

**Tabela 5.** Liczba kontroli z podziałem na przedsiębiorców – nieprawidłowości

		Liczba podmiotów, u których stwierdzono nieprawidłowości	Liczba podmiotów, u których nie stwierdzono nieprawidłowości
<b>OPAKOWANIA</b>	producent	-	1
	upoważniony przedstawiciel producenta	-	1
	producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach)	-	11
	sprzedawca	4	9
	<b>RAZEM</b>	<b>4</b>	<b>22</b>
<b>URZĄDZENIA</b>		Liczba podmiotów, u których stwierdzono nieprawidłowości	Liczba podmiotów, u których nie stwierdzono nieprawidłowości
	producent	1	-
	importer	1*	1
	odbiorca dostaw wewnętrznych	-	1
	sprzedawca	-	13
	Inny – jaki?	-	-
	<b>RAZEM</b>	<b>2</b>	<b>15</b>
<b>OGÓLEM</b>		<b>6</b>	<b>37</b>

\* - kontrole importera Flora Sp. z o.o. w Skwierzynie wykazały zarówno zgodności jak i nieprawidłowości.

**Tabela 6.** Liczba kontroli z podziałem na poszczególne przedmioty kontroli – nieprawidłowości

		Liczba podmiotów, u których stwierdzono nieprawidłowości		Liczba podmiotów, u których nie stwierdzono nieprawidłowości	
		wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu
<b>OPAKOWANIA</b>	Dokumentacja i oznakowanie	-	-	3	9
	Nieobowiązkowe oznakowanie	4	-	10	2
	Dokumentacja	-	-	-	-
	<b>RAZEM</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>13</b>	<b>11</b>
<b>URZĄDZENIA</b>		Liczba podmiotów, u których stwierdzono nieprawidłowości		Liczba podmiotów, u których nie stwierdzono nieprawidłowości	
		wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu	wyrób wprowadzony do obrotu	wyrób nie wprowadzony do obrotu
	Dokumentacja i oznakowanie	-	-	-	-
	Oznakowanie	2	-	13	-
	Dokumentacja	-	-	-	-
<b>RAZEM</b>		<b>2</b>		<b>13</b>	
<b>OGÓLEM</b>		<b>6</b>		<b>26</b>	<b>11</b>
				<b>37</b>	



**Tabela 7.** Rodzaj stwierdzonych nieprawidłowości – kontrola opakowań

	Liczba kontroli podczas których stwierdzono następujące nieprawidłowości		Liczba wyrobów, których kontrola wykazała nieprawidłowości	
	dot. liczby kontroli wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. liczby kontroli wyrobów nie wprowadzonych do obrotu	dot. wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. wyrobów nie wprowadzonych do obrotu
Brak dokumentów potwierdzających spełnianie zasadniczych wymagań	-	-	-	-
Nieprawidłowa deklaracja zgodności – w przypadku jej wystawienia	-	-	-	-
Nieprawidłowe oznakowanie	5	-	20	-
<b>RAZEM</b>	<b>5</b>	<b>-</b>	<b>20</b>	<b>-</b>

W 2005 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przeprowadził łącznie 19 kontroli urządzeń, w tym 4, podczas których stwierdzono nieprawidłowości (tabele 4, 5 i 6). Kontroli poddano 61 urządzeń wprowadzonych do obrotu, z tego 32 urządzenia podlegały ograniczeniu emisji hałasu, a 29 urządzeń – tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej. Przeprowadzone przez tut. Inspektorat planowe kontrole urządzeń nie wykazały nieprawidłowości i niezgodności.

**Tabela 8.** Rodzaj stwierdzonych nieprawidłowości – kontrola urządzeń

	Liczba kontroli podczas których stwierdzono następujące nieprawidłowości		Liczba wyrobów, których kontrola wykazała nieprawidłowości	
	dot. liczby kontroli wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. liczby kontroli wyrobów nie wprowadzonych do obrotu	dot. wyrobów wprowadzonych do obrotu	dot. wyrobów nie wprowadzonych do obrotu
Zastosowana zła procedura oceny zgodności	-	-	-	-
Brak deklaracji zgodności WE	-	-	-	-
Niepełna Deklaracja zgodności	-	-	-	-
Nieprawidłowa deklaracja zgodności	-	-	-	-
Brak oznaczenia CE	-	-	-	-
Nieprawidłowe oznaczenie CE	2	-	2	-
Brak oznaczenia LWA	-	-	-	-
Nieprawidłowe oznaczenie LWA	2	-	3	-
Zastosowana zła metodyka pomiarów hałasu	-	-	-	-
Przekroczenie dopuszczalnego poziomu mocy akustycznej	-	-	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>5</b>	<b>-</b>

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przeprowadził 6 kontroli wyjaśniających na wnioski skierowane przez inne WIOŚ. Kontrole przeprowadzo:

- u producenta kosiarek - WM Kabit Sp. z o.o. w Skwierzynie,
- u importera urządzeń - ASGATEC Sp. z o.o. w Skwierzynie,
- u importera urządzeń (czterokrotnie) - FLORA Sp. z o.o. w Skwierzynie.

Kontrola przeprowadzona u producenta kosiarki EM 1500 firmy WM Kabit Sp. z o.o. w Skwierzynie wykazała nieczytelne oznakowanie LWA. Kontrola oznakowania kosiarki ER 1600, której importers jest ASGATEC Sp. z o.o. w Skwierzynie nie wykazała nieprawidłowości. W Spółce z o.o. FLORA w Skwierzynie skontrolowano 5 wyrobów, tj. odkurzacz do liści OE 2000 OGRÓD PLUS, przycinarkę do żywopłotu HS 501 OGRÓD PLUS, kosę spalinową GT 250 OGRÓD PLUS, elektryczną kosiarkę do trawy RM 1000 OGRÓD PLUS i elektryczną podkaszarkę do trawy RT 252 OGRÓD PLUS. Kontroli oznakowania poddano wszystkie ww. urządzenia, natomiast analizie deklaracji zgodności odkurzacz do liści, podci-narkę i kosiarkę do trawy. Przeprowadzone kontrole wykazały następujące nieprawidłowości:

- brak oznakowania CE i LWA na kosie spalinowej GT 250 OGRÓD PLUS,
- mało czytelne oznakowanie CE i LWA umieszczone na odkurzaczu do liści OE 2000 OGRÓD PLUS i niepełną deklarację zgodności.

Kontrole nie potwierdziły natomiast występowania nieprawidłowości w przypadku następujących urządzeń: przycinarki do żywopłotu HS 501 OGRÓD PLUS, elektrycznej kosiarki do trawy RM 1000 OGRÓD PLUS i elektrycznej podkaszarki do trawy RT 252 OGRÓD PLUS. W czasie trwania kontroli podmioty, u których stwierdzono nieprawidłowości zobowiązały się do poprawnego znakowania wyrobów oraz uzupełnienia braków występujących w dokumentacji (deklaracji zgodności).

W 2005 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze nie przeprowadzał kontroli interwencyjnych w zakresie nadzoru rynku oraz kontroli wspólnych z innymi organami wyspecjalizowanymi.

Do tut. Inspektoratu nie wpłynęły żadne wnioski organów celnych w sprawie wydania opinii dot. wyrobów objętych procedurą dopuszczenia do obrotu podlegających dyrektywom nowego podejścia.

Spośród wszystkich przeprowadzonych kontroli żadna nie zakończyła się stwierdzeniem niespełniania przez kontrolowane wyroby zasadniczych wymagań.

#### IV. Działania pokontrolne

W wyniku przeprowadzonych kontroli zastosowano pouczenie wobec:

- producenta kosiarki EM 1500 WM KABIT – firmy WM Kabit Sp. z o.o. w Skwierzynie za umieszczenie nieczytelnego oznakowania LWA,
- importera urządzeń - FLORA Sp. z o.o. w Skwierzynie za brak oznakowania CE i LWA w przypadku kosi spalinowej GT 250, nieczytelne oznakowanie LWA i CE, niepełną deklarację zgodności w przypadku odkurzacza do liści OE 2000,

oraz wydane zostały przez tut. Inspektorat zarządzenia pokontrolne zobowiązujące kontrolowane podmioty do usunięcia stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości.

W toku kontroli podmioty zobowiązały się do poprawnego znakowania wyrobów oraz uzupełnienia braków w deklaracji zgodności.

W jednym przypadku planowana kontrola opakowań w Młynie Gospodarczym Antoniego Zamarzy w m. Czarnowo k. Krosna Odrzańskiego zakończyła się spisaniem notatki służbowej, w związku z zakończeniem przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej. Ww. kontrolę zastąpiono inną, również u producenta produktów w opakowaniach – „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o. w Zielonej Górze.

Ogólne dane dotyczące zastosowanych przez WIOŚ w Zielonej Górze działań pokontrolnych zestawione zostały w tabelach 9 i 10.

**Tabela 9.** Działania pokontrolne - zestawienie

	Liczba kontroli w których pouczone przedsiębiorców	Liczba wszczętych postępowań w sprawie wprowadzenia do obrotu wyrobów niezgodnych z zasadniczymi wymaganiami	Liczba wydanych zarządzeń pokontrolnych	Liczba sporządzonych notatek służbowych kończących kontrole	Liczba wydanych decyzji	Liczba nałożonych mandatów
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	4	-	4	1	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

W 2005 r. tut. Inspektorat nie wszczywał i nie prowadził postępowania w sprawie wprowadzenia do obrotu wyrobów niezgodnych z zasadniczymi wymaganiami, nie były wydawane decyzje administracyjne, ani nakładane kary grzywny.

Tut. Inspektorat nie zastosował wobec żadnego przedsiębiorców środki o których mowa w art. 40k ust. 1 ustawy o systemie oceny zgodności.

**Tabela 10.** Rodzaje działań pokontrolnych z podziałem na rodzaj wyrobu i kontrolowany podmiot

Rodzaj podmiotu		Liczba kontroli w których pouczone przedsiębiorców	Liczba wszczętych postępowań w sprawie wprowadzenia do obrotu wyrobów niezgodnych z zasadniczymi wymaganiami	Liczba wydanych zarządzeń pokontrolnych	Liczba sporządzonych notatek służbowych kończących kontrole	Liczba wydanych decyzji	Liczba nałożonych mandatów
<b>OPAKOWANIA</b>	producent	-	-	-	1	-	-
	producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach)	-	-	-	-	-	-
	upoważniony przedstawiciel producenta	-	-	-	-	-	-
	sprzedawca	-	-	-	-	-	-
	<b>RAZEM</b>	-	-	-	1	-	-
<b>URZĄDZENIA</b>	producent	1	-	1	-	-	Nie dotyczy
	importer	3	-	3	-	-	
	odbiorca dostaw wewnętrznych	-	-	-	-	-	
	sprzedawca	-	-	-	-	-	
	<b>RAZEM</b>	4	-	4	1	-	
<b>OGÓLEM</b>		<b>4</b>	<b>-</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## PODSUMOWANIE

Przedsiębiorcy wykazali się słabą znajomością obowiązków wynikających z ustaw bądź rozporządzeń, przenoszących do polskiego systemu prawnego przepisy dyrektyw nowego podejścia. Przedsiębiorcy nie zawsze dokładali należytej staranności w kompletowaniu niezbędnych dokumentów, wymaganych podczas kontroli. Wielokrotnie zdarzało się, że dopiero w czasie trwania kontroli występowali po dokumenty do producentów surowców i komponentów stosowanych do produkcji. Oczekiwanie na materiały wydłużało czas pomiędzy kolejnymi wizytami kontrolujących. Kompletowanymi w trakcie kontroli dokumentami były deklaracje materiałowe i wyniki badań lub zaświadczenia o zawartości metali ciężkich w opakowaniach.

Podczas przeprowadzonych w 2005 r. kontroli inspektorzy WIOŚ nie spotkali się z brakiem chęci do współpracy ze strony producentów, ich upoważnionych przedstawicieli, importerów, odbiorców dostaw wewnątrzspółnotowych i sprzedawców.

Utrudnieniem w przeprowadzaniu kontroli w zakresie nadzoru rynku był (i jest nadal):

- brak jednoznacznej wykładni do obowiązujących przepisów,
- wielomiesięczne oczekiwanie na interpretację przepisów Ministerstwa Środowiska,
- zajmowanie różnych stanowisk w tej samej sprawie przez organy administracji państwowej i wyspecjalizowane organy,
- brak polskiego tłumaczenia obowiązujących norm zharmonizowanych i krajowych w zakresie opakowań.

Przeprowadzone w 2005 r. kontrole nie wykazały niespełniania zasadniczych wymagań przez wprowadzone do obrotu opakowania. Stwierdzono jedynie mało istotne nieprawidłowości dot. znakowania opakowań. Wobec powyższego rozważeniu należałoby poddać celowość przeprowadzania kontroli opakowań, w tym możliwość ich czasowego lub bezterminowego zaprzestania. Obecnie kontrole opakowań poza Polską prowadzą jedynie dwa kraje europejskie, tj. Wielka Brytania i Czechy.

V. „Wykaz kontroli przeprowadzonych w 2005 r., podczas których nie stwierdzono niezgodności”

Tab.1 Wykaz kontroli opakowań, podczas których nie stwierdzono niezgodności – 2005 r.

WIOŚ	Termin przeprowadzenia kontroli	Informacje o kontrolowanym opakowaniu	Przedmiot kontroli	Informacje o kontrolowanym przedsiębiorcy
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz niedzielony ø 220 mm, biały, nr modelu: PTSL 31123. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – tacka do żywności, prostokątna, biała, nr modelu: TTSL 35623. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz kwadratowy 20x20 cm (20,5x20,5 cm), biały, nr modelu: PSTL 41123. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – filiżanka brązowa z uchwytem, o pojemności 180 ml, nr modelu: A 1359. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – filiżanka biała z uchwytem, o pojemności 180 ml, nr modelu: A 1365. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra

Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek do zimnych napojów 200 ml, biały, nr modelu: ART. A.22.23 Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek do gorących napojów 200 ml, brązowy, nr modelu: ART. A22.50 Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kieliszek na stópce 150 ml, bezbarwny, przezroczysty, nr modelu: TWC 115000. Producent: POLAR PLASTIC LTD., USA. Sprzedawca: P.P.H. “GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek styropianowy 0,25 l, biały; 1145; 300 FIO. Sprzedawca: P.P.H. “GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – półmisek styropianowy owalny, biały; c-fine; swiss-pack. Sprzedawca: P.P.H. “GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	25.11., 14.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek styropianowy 0,2 l, biały. Producent: WinCup. Sprzedawca: P.P.H. “GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: P.H.U. „GIM-PAK” Grzegorz Żebrowski, ul. Lisia 10, 65-001 Zielona Góra

Lubuski	21.12., 28.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu małej gęstości (LDPE) – torba LDPE 27 I MISPRINT, nr modelu: 73112. Producent: JD Stenqvist AB, Szwecja. Sprzedawca: STENQVIST Poland Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Partner Pack Spółka Jawna, Drzonków, ul. Szkolna 11, 66-004 Racula
Lubuski	21.12., 28.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu małej gęstości (LDPE) – torba LDPE 27 I MISPRINT, nr modelu: 73235. Producent: JD Stenqvist AB, Szwecja. Sprzedawca: STENQVIST Poland Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Partner Pack Spółka Jawna, Drzonków, ul. Szkolna 11, 66-004 Racula
Lubuski	21.12., 28.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu małej gęstości (LDPE) – torba LDPE 27 I MISPRINT, nr modelu: 73425. Producent: JD Stenqvist AB, Szwecja. Sprzedawca: STENQVIST Poland Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Partner Pack Spółka Jawna, Drzonków, ul. Szkolna 11, 66-004 Racula
Lubuski	21.12., 28.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu małej gęstości (LDPE) – torba LDPE 27 I MISPRINT, nr modelu: 73203. Producent: JD Stenqvist AB, Szwecja. Sprzedawca: STENQVIST Poland Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Partner Pack Spółka Jawna, Drzonków, ul. Szkolna 11, 66-004 Racula
Lubuski	23.11., 02.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek/filizanka brąz, z uchwytem; POLARCUP. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: Biuro Handlowo-Usługowe CA-SMAN Jan Mandziak, ul. 22 lipca 6d/8, 66-015 Przylep; hurtownia: ul. Zacisze 3, 65-001 Zielona Góra



Lubuski	23.11., 02.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek do zimnych napojów 200 ml, biały, nr modelu: ART. A22; POLARCUP. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek 0,2 l gorący, brązowy, nr modelu: ART. 200L. Producent: GIO STYLEPAP a.s., Czechy. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: Biuro Handlowo-Usługowe CA-SMAN Jan Mandziak, ul. 22 lipca 6d/8, 66-015 Przylep; hurtownia: ul. Zacisze 3, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	23.11., 02.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek 0,2 l gorący, brązowy, nr modelu: ART. 200L. Producent: GIO STYLEPAP a.s., Czechy. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Opakowanie jednostkowe z polipropylenu (PP) – kubek PP 500 ml, przezroczysty. Producent: „BITTNER Andrzej i Roman” Spółka Jawna Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: Biuro Handlowo-Usługowe CA-SMAN Jan Mandziak, ul. 22 lipca 6d/8, 66-015 Przylep; hurtownia: ul. Zacisze 3, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	23.11., 02.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – reklamówka 18/30, biała. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – reklamówka 18/30, biała. Sprzedawca: „IKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: Biuro Handlowo-Usługowe CA-SMAN Jan Mandziak, ul. 22 lipca 6d/8, 66-015 Przylep; hurtownia: ul. Zacisze 3, 65-001 Zielona Góra

Lubuski	23.11., 02.12.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – reklamówka 25/6/45, biała. Sprzedawca: „JKA” ALBRECHT ROBERT, ul. Czechosłowacka 43/2, 61-456 Poznań; O/hurtownia: ul. Gazowa, 68-300 Lubsko	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: Biuro Handlowo-Uslugowe CA-SMAN Jan Mandziak, ul. 22 lipca 6d/8, 66-015 Przylep; hurtownia: ul. Zaczysze 3, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – talerz papierowy ø 150 mm, biały. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – talerz papierowy ø 180 mm, biały. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – talerz papierowy ø 230 mm, biały. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – tacka papierowa 200x300 mm, biała. Producent: Żywieckie Zakłady Papiernicze „SOLALF” S.A.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z papieru – korperta do kureczaka ½, biała z nadrukiem w kolorze brązowym i pomarańczowym, o wymiarach: 277x255 mm. Producent: P.W. „KIELPAK”	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra

Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe wielomateriałowe (papier/tworzywo sztuczne) – koperta do kurczaka, biała z różowym nadrukiem, o wymiarach: 247x315 mm. Producent: PPH „ROL-PEX” Michał Samotyja	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	18.08., 23.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe wielomateriałowe (papier/tworzywo sztuczne) – kubek papierowy uniwersalny 300 ml, biały z kolorowym nadrukiem. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o. Sprzedawca: „DOMINO” Danuta Dziedzic	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Centrum Opakowań S.C., ul. Fabryczna 14, 65-410 Zielona Góra
Lubuski	22.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – MENUBOX niedzielony (01 A50), styropianowy. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Handlowe „Ję-drek” Andrzej Osowiec, ul. Szkolna 3A, 66-001 Zawada; hurtownia: Al. Zjednoczenia 102, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	22.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – LUNCHBOX (MENUBOX 02 A50), biały, dwudzielny, styropianowy o wymiarach: 438x240x40 mm, nr modelu: 200102. Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Handlowe „Ję-drek” Andrzej Osowiec, ul. Szkolna 3A, 66-001 Zawada; hurtownia: Al. Zjednoczenia 102, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	22.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) - DOPELBURGERBOX („hamburger duży”), kremowy. Sprzedawca: AUTOBAR PACKAGING POLAND Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Handlowe „Ję-drek” Andrzej Osowiec, ul. Szkolna 3A, 66-001 Zawada; hurtownia: Al. Zjednoczenia 102, 65-001 Zielona Góra

Lubuski	22.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – miseczka muszelka, biała. Producent: „BITTNER Andrzej i Roman” Spółka Jawna	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Handlowe „Ję-drek” Andrzej Osowiec, ul. Szkolna 3A, 66-001 Zawada; hurtownia: Al. Zjednoczenia 102, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	22.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – flaszka 500 ml, biała. Producent: „BITTNER Andrzej i Roman” Spółka Jawna	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Handlowe „Ję-drek” Andrzej Osowiec, ul. Szkolna 3A, 66-001 Zawada; hurtownia: Al. Zjednoczenia 102, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polipropylenu (PP) – flaszka 500 ml, biała. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Szwajcer i Bogdan Szwajcer
Lubuski	19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubeczek biały 80 g, nr modelu: ART. B80. Producent: GIOSTYLE MONOUSO SpA., Włochy. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Szwajcer i Bogdan Szwajcer
Lubuski	19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek styropianowy 0,2 l, biały, nr modelu: 250F8; WinCup. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Szwajcer i Bogdan Szwajcer

Lubuski 19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – kubek/filizanka z uchwytem do gorących napojów, brąz, o pojemności 180 ml; POLARCUP. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Sz wajcer i Bogdan Sz wajcer
Lubuski 19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz PS 22 cm, biały, nr modelu: 22-1. Producent: Autobar Packaging Poland Sp. z o.o. Sprzedawca: PPHU „DORPLAST” Dorota Wensker	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Sz wajcer i Bogdan Sz wajcer
Lubuski 19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz PS 220 mm, 2-dzielny, biały. Producent: Autobar Packaging Poland Sp. z o.o. Sprzedawca: PPHU „DORPLAST” Dorota Wensker	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Sz wajcer i Bogdan Sz wajcer
Lubuski 19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – pojemnik 2025, bezbarwny, przezroczysty, kwadratowy, nr modelu: 2025; ANIS. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Sz wajcer i Bogdan Sz wajcer
Lubuski 19.10., 16.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – pojemnik 2037, bezbarwny, przezroczysty, prostokątny, nr modelu: 2037; ANIS. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GiG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy i detaliczny: „BOX-PAK” S.C. Ewa Sz wajcer i Bogdan Sz wajcer

Lubuski	25.08., 28.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – pudełko kartonowe 320x230x530 mm, szare, klejone, wykonane z tektury 3-warstwowej. Producent: „EKO-PAK” S.C.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: „EXIMPOR” Czesław Kasprzak, ul. Kujawska 2, 68-200 Żary
Lubuski	25.08., 28.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – pudełko kartonowe 530x280x320 mm, szare, klejone, wykonane z tektury 3-warstwowej. Producent: „EKO-PAK” S.C.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: „EXIMPOR” Czesław Kasprzak, ul. Kujawska 2, 68-200 Żary
Lubuski	25.08., 28.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – pudełko kartonowe dwuelementowe (dwuczęściowe): 210x210x250 mm i 215x215x400 mm, szare, klejone, wykonane z tektury 3-warstwowej. Producent: „EKO-PAK” S.C. Sprzedawca: Eurofilms Polska Grupa Ergis S.A.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: „EXIMPOR” Czesław Kasprzak, ul. Kujawska 2, 68-200 Żary
Lubuski	25.08., 28.09.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury – pudełko szare 330x220x300 mm, klejone, wykonane z tektury 3-warstwowej. Sprzedawca: „Tesa Tape” Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: „EXIMPOR” Czesław Kasprzak, ul. Kujawska 2, 68-200 Żary
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek foliowy 60/90, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól

Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek foliowy 75/110, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek foliowy 85/130, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tworzywa sztucznego – worek foliowy 44/20, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tworzywa sztucznego – worek foliowy 53/21, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól

Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tworzywa sztucznego – worek foliowy 57/21, bezbarwny, przezroczysty. Producent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie transportowe z tektury – karton (pudełko) szary 42/27/25, klejony. Sprzedawca: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie transportowe z tektury – karton (pudełko) szary 48/33/26, klejony. Sprzedawca: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SOFOL” Produkcja Opakowań Foliowych Julian Soszyński	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	12.08., 30.08.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tworzywa sztucznego – folia stretch ręczna. Sprzedawca: „3D” Sp. z o.o.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ADDI” Adrian Diduch, ul. Szymanowskiego 18, 67-100 Nowa Sól; hurtownia: ul. Kaczkowskiego 3, 67-100 Nowa Sól



Lubuski	31.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – flaczarka 500 mm, biała, nr modelu: WFL50. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GtG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zaopatrzenia Materiałowego „GEOMASZ” Janusz Malcher, ul. Waryńskiego 87, 67-410 Sława
Lubuski	31.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz 22 cm niedzielnny, biały, nr modelu: TVP.105023. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GtG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zaopatrzenia Materiałowego „GEOMASZ” Janusz Malcher, ul. Waryńskiego 87, 67-410 Sława
Lubuski	31.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – talerz 22 cm 3-dzielnny, biały, nr modelu: TVP.105060. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GtG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zaopatrzenia Materiałowego „GEOMASZ” Janusz Malcher, ul. Waryńskiego 87, 67-410 Sława
Lubuski	31.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – półmisek owalny C-Fine 50/500, biały, nr modelu: TPOVAL/50. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GtG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zaopatrzenia Materiałowego „GEOMASZ” Janusz Malcher, ul. Waryńskiego 87, 67-410 Sława
Lubuski	31.08.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu (PS) – pojemnik 220 ml/9198, bezbarwny, nr modelu: TA 9145. Sprzedawca: PPH „GABI-PLAST” GtG Kośmider	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zaopatrzenia Materiałowego „GEOMASZ” Janusz Malcher, ul. Waryńskiego 87, 67-410 Sława

Lubuski	20.04.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury falistej DP 1. Producent: WENER KENKEL Sp. z o.o. Krzyckie Wielkie ul. Mórkowska 3, 64-170 Krzycko Małe	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprawdzający wyroby w opakowaniach): Podravka Polska Sp. z o.o., ul. Asfaltowa 28, 66-470 Kostrzyn n/O
Lubuski	06.05., 24.05.2005 r.	Opakowanie jednostkowe wytłaczanka do jaj z etykieta z masy papierowej model: IMAGIC nr E 9012	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Upoważniony przedstawiciel producenta: HARTMANN Polska Sp. z o.o., ul. Mała 5, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	06.05., 24.05.2005 r.	Opakowanie jednostkowe - wytłaczanka do jaj z masy papierowej z etykieta model: Mini poster pack E 3310	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Upoważniony przedstawiciel producenta: HARTMANN Polska Sp. z o.o., ul. Mała 5, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	06.05., 24.05.2005 r.	Opakowanie jednostkowe detaliczne - wytłaczanka do jaj z masy papierowej z nadrukiem na 10 jaj, model: Flat – top E 3310	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Upoważniony przedstawiciel producenta: HARTMANN Polska Sp. z o.o., ul. Mała 5, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	06.05., 24.05.2005 r.	Opakowanie jednostkowe detaliczne - wytłaczanka do jaj z masy papierowej z nadrukiem na 6 jaj, model: Flat – top E 5312	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Upoważniony przedstawiciel producenta: HARTMANN Polska Sp. z o.o., ul. Mała 5, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	06.05., 24.05.2005 r.	Opakowanie transportowe z masy papierowej - wytłaczanka do jaj model: Eggtec – M na 30 jaj	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Upoważniony przedstawiciel producenta: HARTMANN Polska Sp. z o.o., ul. Mała 5, 66-400 Gorzów Wlkp.

Lubuski	04.03.2005 r.	Opakowanie jednostkowe kartonowe z nadrukiem - opakowanie do wkładek do butów nr modelu 33.010.32071.0001 Producent: BSC Drukarnia Opakowań S.A. ul. Żmigrodzka 37, Poznań	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): BAMA Polska Sp. z o.o., ul. Kasprzaka 6a, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	05.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe tekturowe z nadrukiem – kartonik do herbaty w saszetkach 25 szt., kartonik pakowany w folie z PP i dodatkowe kartonik pakowany w folie z PE Producent: Zakład Produkcji Opakowań Karton Pak S.A., Nowa Sól	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): „Malwa” Tea, ul. Dworcowa 30e, 66-433 Lubiszyn
Lubuski	05.09., 30.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe tekturowe z nadrukiem – kartonik do herbaty w saszetkach 25 szt., kartonik pakowany w folie z PP i dodatkowe kartonik pakowany w folie z PE Producent: Drukarnia „PRINT CYCERO”, Andrzej Kula, ul. Legionów 79, 42-200 Częstochowa	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): „Malwa” Tea, ul. Dworcowa 30e, 66-433 Lubiszyn.
Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu miska na zupeć o poj. 350 ml. Producent: Bittner Andrzej i Roman S.J., ul. Sowińskiego 5, 05-850 Ożarów Mazowiecki	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu - kubek do zimnych napojów o poj. 200ml. Producent: GO Stylepap Pod Svatoborem 41, Czechy	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.

Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu wysokiej gęstości - reklamówka o wym. 25/6/45 mm z HDPE producent: Simplast Sp. z o.o. ul. Struga 78, Szczecin	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z HDPE - woreczki do pakowania produktów spo- żywczych o wym. 14/4/32 mm Producent: Fol Pak Baranowski, ul. Łąkowa 26, Mińsk Mazowiecki	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z HDPE - woreczki śniadaniowe 17/24 Producent: „Politan” ul. Wodzisławska 96, 44-352 Czyżowice	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	21.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe tekturowe - talerz o średnicy 18 cm. Producent: Hahtamaki Polska Sp. z o.o., ul.. Budowlana 6, 41-100 Siemianowice Śl.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Hurtownia Opakowań WEGRO Przemysław Ciesiewicz, ul. 9 Maja 12B, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	18.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu - kubek do napojów zimnych o poj. 200 ml. Producent: e!Ta Sp. z o.o., ul. Warcisława 5b, Kołbacz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsię- biorstwo Wielobranżowe „RE- NOMA” S.J., ul. Kostrzyńska 28, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	18.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polipropylenu - przezroczysty kubek do napojów gorą- cych 200 ml. Producent: e!Ta Sp. z o.o. ul. Warcisława 5b, Kołbacz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona usta- wą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsię- biorstwo Wielobranżowe „RE- NOMA” S.J., ul. Kostrzyńska 28, 66-400 Go- rzów Wlkp.

Lubuski	18.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe – talerz wycieczkowy zawieszka. Producent: e!Ta Sp. z o.o., ul. Warcisława 5b, Kołbacz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RE-NOMA” S.J., ul. Kostrzyńska 28, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	18.11.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu - filizanka biała do napojów ciepłych 160 ml. Producent: e!Ta Sp. z o.o., ul. Warcisława 5b, Kołbacz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RE-NOMA” S.J., ul. Kostrzyńska 28, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	15.09., 22.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu wysokiej gęstości HDPE - reklamówka 30/9*60A 200 Producent: Chiny Sprzedawca: Total – Pack Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 72 C, 10-450 Olsztyn	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Goplast Serafińscy Kowalscy S.J., ul. Jagiełły 3a, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	15.09., 22.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polistyrenu - tacka do żywności 210*30 a 100 Producent: Huhtamaki Polska Sp. z o.o., ul. Budowlana 6, 41-100 Siemianowice Śl.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Goplast Serafińscy Kowalscy S.J., ul. Jagiełły 3a, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	15.09., 22.09.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z polietylenu - kubek przezroczysty do piwa, poj. 400 ml. a 75 z polietylenu Producent: Bittner Andrzej i Roman S.J., ul. Sowińskiego 5, 05-850 Ożarów Mazowiecki	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Goplast Serafińscy Kowalscy S.J., ul. Jagiełły 3a, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z LDPE na woreczki foliowe z HDPE w ilości 100 szt. Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.

Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie zbiorcze - worek foliowy z HDPE na tacki papierowe wym. 130/200 Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z LDPE – rękaw na tacki do żywności 100 szt. Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie zbiorcze - rękaw foliowy z PELD do kubków z polistyrenu na 100 szt. Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe - torebka na „Hot Dog” papier z polietylenem.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe tacka do żywności z polistyrenu Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	07.10., 13.10.2005 r.	Opakowanie jednostkowe kubek do napojów zimnych 200 ml. Sprzedawca: Goplast S.J., ul. Jagiełły 3, 66-400 Gorzów Wlkp.	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Sprzedawca hurtowy: Firma Handlowo – Usługowa „ALTAR - BIS” Mariusz Kłos, ul. Podmiejska 20, 66-400 Gorzów Wlkp.

**Tab.1a Wykaz kontroli opakowań nie wprowadzonych do obrotu – 2005 r.**

<b>WIOŚ</b>	<b>Termin przeprowadzenia kontroli</b>	<b>Informacje o kontrolowanym opakowaniu</b>	<b>Przedmiot kontroli</b>	<b>Informacje o kontrolowanym przedsiębiorcy</b>
Lubuski	28.02., 14.04., 26.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury falistej - pudełko tekturowe na obuwie A3 INBLU o wymiarach: 295x140x105 mm, składane Producent pudełka: MODEL OBALY a.s. zs. w Opawie - Czechy	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ARCOBALENO” Sp. z o.o., ul. Kwiatowa 5, 66-016 Czerwińsk
Lubuski	28.02., 14.04., 26.04.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury falistej - karton zbiorczy RU36 5W o wymiarach: 600x400x300 mm, klejony, szary. Sprzedawca kartonu: Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego Alicja Majek - Zielona Góra	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ARCOBALENO” Sp. z o.o., ul. Kwiatowa 5, 66-016 Czerwińsk
Lubuski	28.02., 14.04., 26.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury falistej jednowarstwowej - pudełko na obuwie U15E (ELASTICA) o wymiarach: 284x152x105 mm, klejone. Producent pudełka: Werner Kenkel Sp. z o.o. - Krzycko Wielkie	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ARCOBALENO” Sp. z o.o., ul. Kwiatowa 5, 66-016 Czerwińsk
Lubuski	23.02., 29.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury litej – pudełko na świece stołowe 8/360 o wymiarach: 80x40x195 mm, klejone. Producent pudełka: Drukarnia „Beyga” -Nowy Tomysł	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Spółdzielnia Inwalidów „Fabryka Świec”, ul. Sobieskiego 70, 67-300 Szprotawa

Lubuski	23.02., 29.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury litej – pudełko na świece fortepianowe 18/1000 o wymiarach: 82x22x270 mm, klejone. Producent pudełka: Drukarnia „Beyga” -Nowy Tomysł	Opakowanie jednostkowe z tektury falistej – pudełko szare na tzw. „małą wieżę” o wymiarach: 135x85x335 mm, klejone. Producent pudełka: Wyrób Opakowań Tekturowych Aneta Peszko - Drezdenko	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Spółdzielnia Inwalidów „Fabryka Świec”, ul. Sobieskiego 70, 67-300 Szprotawa
Lubuski	23.02., 29.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury falistej – pudełko szare na tzw. „małą wieżę” o wymiarach: 135x85x335 mm, klejone. Producent pudełka: Wyrób Opakowań Tekturowych Aneta Peszko - Drezdenko	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Bag-in-Box o pojemności 10 l. Producent: Scholle Europe B. V./Scholle Europe Ltd – Holandia/Wielka Brytania	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Spółdzielnia Inwalidów „Fabryka Świec”, ul. Sobieskiego 70, 67-300 Szprotawa
Lubuski	25.05., 27.06., 12.07.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Bag-in-Box o pojemności 10 l. Producent: Scholle Europe B. V./Scholle Europe Ltd – Holandia/Wielka Brytania	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Bag-in-Box o pojemności 20 l. Producent: Scholle Europe B. V./Scholle Europe Ltd – Holandia/Wielka Brytania	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Zakłady Jajczarskie „OVOPOL” Sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 39, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	25.05., 27.06., 12.07.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z papieru – work z papieru 3-warstwowego o poj. 25 kg, szary, klejony o wymiarach: 50x90x16 cm. Producent worka: Stora Enso Poland S.A. - Ostrołęka		Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Zakłady Jajczarskie „OVOPOL” Sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 39, 67-100 Nowa Sól



Lubuski	25.05., 27.06., 12.07.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek z HDPE o pojemności 10 kg TIPELIN FS 471-02 o wymiarach 50x90 cm. Producent worka: P.P.H.U. Ryszard Bazyliański - Białogard	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Zakłady Jajczarskie „OVOPOL” Sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 39, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	25.05., 27.06., 12.07.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek z HDPE o pojemności 25 kg TIPELIN FS 471-02 o wymiarach: 146x154 cm. Producent worka: P.P.H.U. Ryszard Bazyliański - Białogard	Analiza dokumentacji	Producent produktów w opakowaniach: Zakłady Jajczarskie „OVOPOL” Sp. z o.o., ul. Wojska Polskiego 39, 67-100 Nowa Sól
Lubuski	19.04., 12.05., 28.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – butelka PET o pojemności 5,0 l. Producent butelki: „MARINO” Sp. z o.o. - Wschowa	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „MARINO” Sp. z o.o., ul. Garbary 29/11, 61-868 Poznań – Zakład Produkcyjny ul. Nowopolna 11, 67-400 Wschowa
Lubuski	19.04., 12.05., 28.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – butelka PET o pojemności 1,5 l. Producent butelki: „MARINO” Sp. z o.o. - Wschowa	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „MARINO” Sp. z o.o., ul. Garbary 29/11, 61-868 Poznań – Zakład Produkcyjny ul. Nowopolna 11, 67-400 Wschowa
Lubuski	19.04., 12.05., 28.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – butelka PET o pojemności 2,0 l. Producent butelki: „MARINO” Sp. z o.o. - Wschowa	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „MARINO” Sp. z o.o., ul. Garbary 29/11, 61-868 Poznań – Zakład Produkcyjny ul. Nowopolna 11, 67-400 Wschowa

Lubuski 15.03., 12.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – opakowanie – kubeczek z wieczkiem z PS na mus truskawkowy, nr modelu LGS17589159-15. Producent kubeczka i wieczka: Huhtamaki Polska Sp. z o.o. – Siemianowice Śląskie	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o., ul. Zimna 1a, 65-707 Zielona Góra
Lubuski 15.03., 12.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – opakowanie z PP na lody „Dafne” o poj. 1000 ml. Producent folii: „MPC-MCO” Sp. z o.o. – Bydgoszcz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o., ul. Zimna 1a, 65-707 Zielona Góra
Lubuski 15.03., 12.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – opakowanie z PS na lody „Tartufo”, nr modelu OL1. Producent opakowania: „MPC-MCO” Sp. z o.o. – Bydgoszcz	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o., ul. Zimna 1a, 65-707 Zielona Góra
Lubuski 15.03., 12.04.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury falistej – karton na lody o wymiarach: 375x205x135, nr modelu ZL 516/05 P-1. Producent kartonu: DS Smith Polska S.A. – Kielce	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o., ul. Zimna 1a, 65-707 Zielona Góra
Lubuski 15.03., 12.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – folia PP perlista na lody „Damlo”, nr modelu 40 TND Treofen. Producent folii: Parkside Flexibles Ltd Taylor Close – Wielka Brytania	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: „NORDIS” Chłodnie Polskie Sp. z o.o., ul. Zimna 1a, 65-707 Zielona Góra
Lubuski 13.05., 06.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tektury – kartonik z tektury litej (na kaszę gryczaną), o wymiarach: 1125x50x155 mm. Producent kartonika: BSC Drukarnia Opakowań S.A. - Poznań	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: P.P.H. „SULMA” Sp. z o.o., ul. 31 stycznia 30, 66-100 Sulechów

Lubuski	13.05., 06.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – torebka z folii PP na nitkę ciętą – czarna. Producent folii: „DRUKPOL” – Nowy Dwór Mazowiecki	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: P.P.H. „SULMA” Sp. z o.o., ul. 31 stycznia 30, 66-100 Sulechów
Lubuski	13.05., 06.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – torebka z folii PP „Domowe Wstażeczki” – czerwona. Producent folii: „DRUKPOL” – Nowy Dwór Mazowiecki	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: P.P.H. „SULMA” Sp. z o.o., ul. 31 stycznia 30, 66-100 Sulechów
Lubuski	13.05., 06.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – torebka zgrzewana z folii PP „Złoty Łan” – czerwona. Producent folii: „QUICK” Sp. z o.o. – Dzięcioły	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: P.P.H. „SULMA” Sp. z o.o., ul. 31 stycznia 30, 66-100 Sulechów
Lubuski	13.05., 06.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – torebka z folii PP „Gniazda wstażki” – niebieska. Producent folii: „QUICK” Sp. z o.o. – Dzięcioły	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: P.P.H. „SULMA” Sp. z o.o., ul. 31 stycznia 30, 66-100 Sulechów
Lubuski	23.05., 09.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Opakowanie z folii polipropylenowej Bapp „LION” 43 g N2Pl, nr modelu 5401855. Producent folii: Mondi Packaging Solec Sp. z o.o. – Baniocha	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa
Lubuski	23.05., 09.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Opakowanie z folii polipropylenowej Bapp - „Princessa Gold Migdałowo Kokosowa” 40 g, nr modelu 12004270. Producent folii: Mondi Packaging Solec Sp. z o.o. – Baniocha	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa

Lubuski	23.05., 09.06.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – Opakowanie z folii laminowanej polipropylenowej - „Little Notions”, nr modelu 12005113. Producent folii: Mondi Packaging Solec Sp. z o.o. – Banioccha	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, ul. Kolejowa 1, 66-120 Kargowa
Lubuski	08.03., 01.07.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z tworzywa sztucznego – worek poliestrowy (PS) o poj. 50 kg, biały. Sprzedawca hurtowy worków: PPU „NO-WIMEX” - Legnica	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. Analiza dokumentacji.	Producent produktów w opakowaniach: PPU Młyn Gospodarczy Stanisław Ławrowski, ul. Młyńska 1, 67-115 Bytom Odrzański
Lubuski	20.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe wielomateriałowe (PE, ALU, PET) Wegeta 200 g Producent: ALUFLEXPACK DO.O. Zadar MURVICA Chorwacja	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): Podravka Polska Sp. z o. o., ul. Asfaltowa 28, 66-470 Kostrzyn n/O
Lubuski	20.04.2005 r.	Opakowanie jednostkowe wielomateriałowe (PE, ALU, PET) Wegeta 75 g Producent: ALUFLEXPACK DO.O. Zadar MURVICA Chorwacja	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): Podravka Polska Sp. z o.o., ul. Asfaltowa 28, 66-470 Kostrzyn n/O
Lubuski	04.03.2005 r.	Opakowanie jednostkowe z PE LD – woreczek polietylenowy małej gęstości opakowanie do wkładek do butów nr modelu 30020318920001 Producent: Flexico GmbH Francja	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): BAMA Polska Sp. z o.o., ul. Kasprzaka 6a, 66-400 Gorzów Wlkp.

Lubuski	04.03.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury falistej bez nadruku - opakowanie do wkładek do butów model: FK- 1450010501890001 Producent: Europa Carton GmbH Niemcy	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent produktów w opakowaniach (wprowadzający wyroby w opakowaniach): BAMA Polska Sp. z o.o., ul. Kasprzaka 6a, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	09.06.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury - karton klapowy klejony 3 warstwowy, szary, 725/845/75	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent opakowań : AKIMA ul. Drzewicka 40, 66-470 Kostrzyn nad Odrą
Lubuski	09.06.2005 r.	Opakowanie zbiorcze z tektury - karton klapowy 5 warstwowy, szary, zszyty, 760/280/150	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent opakowań : AKIMA ul. Drzewicka 40, 66-470 Kostrzyn nad Odrą
Lubuski	09.06.2005 r.	Opakowanie zbiorcze karton klapowy 5 warstwowy z nadrukiem, z tektury białej, 335/335/500	Kontrola nieobowiązkowego oznakowania określona ustawą o opakowaniach i odpadach opakowaniowych	Producent opakowań : AKIMA ul. Drzewicka 40, 66-470 Kostrzyn nad Odrą

Tab.2 Wykaz kontroli urządzeń podczas, których nie stwierdzono niezgodności – 2005 r.

WIOŚ	Termin przeprowadzenia kontroli	Informacje o kontrolowanym urządzeniu	Przedmiot kontroli	Informacje o kontrolowanym przedsiębiorcy
Lubuski	04.03., 11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – agregat prądotwórczy GENERAC SP 2700, Wielka Brytania – zał. nr 1, pkt 20 rozporządzenia MGPIPS.	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „KLAR” Sp. z o.o., ul. Batorego 81A, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	04.03., 11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – elektryczna przenośna pilarka łańcuchowa Talon 1800 W, nr modelu: AC 211116, Tajwan – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „KLAR” Sp. z o.o., ul. Batorego 81A, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	04.03., 11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – nożyce do żywopłotu elektryczne GRIZZLY EHS 500, Niemcy – zał. nr 2, pkt 18 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „KLAR” Sp. z o.o., ul. Batorego 81A, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka spalinowa MegaGroup 5110 GSS, Włochy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul. Witosa 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna Ogród +Plus RM 1200, Chiny – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul. Witosa 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra

Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna Ogród +Plus RM 1000, Chiny – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul Witosza 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna ASGATEC EM 1600, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul Witosza 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna ASGATEC ER 1300, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul Witosza 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka elektryczna ASGATEC KS 1400, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul Witosza 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	01.06., 23.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka elektryczna ASGATEC KS 1600, Chiny – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: NOMI S.A., ul Witosza 76, 25-561 Kielce – Supermarket NOMI Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, 65-120 Zielona Góra
Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podcinacz żyłkowy elektryczny (kosiarka żyłkowa) FEVILL ELECTRIC GT 5120, Chiny – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra

Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podcinacz żyłkowy elektryczny (kosiarka żyłkowa) FEVILL ELECTRIC RT 200 B, Chiny – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosiarka spalinowa (podcinarka spalinowa) MTD 700, Niemcy – zał. nr 2, pkt 17 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – podkaszarka do obrzeży (spalinowa) trawnikowa HOMELITE F 2020, Francja – zał. nr 2, pkt 17 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna do trawy ASGATEC EM 1001, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka do trawy (spalinowa) MTD 51 BC, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra



Lubuski	31.05., 02.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka do trawy (spalinowa) MTD 46 PB, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka do trawy (spalinowa) MTD 46 PB, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: TESCO/POLSKA Sp. z o.o., ul. Kapelana 56, 30-347 Kraków – Hipermarket Zielona Góra, ul. Energetyków 2A, 65-001 Zielona Góra Sprzedawca detaliczny: SCHIEVER POLSKA Sp. z o.o., ul. Ścinawska 11A, 60-178 Poznań – Centrum Handlowe AUCHAN, ul. Batorego 128, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	10.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników AL-KO TE 303 VA, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników AL-KO TE 303 VA, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: SCHIEVER POLSKA Sp. z o.o., ul. Ścinawska 11A, 60-178 Poznań – Centrum Handlowe AUCHAN, ul. Batorego 128, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	10.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka łańcuchowa elektryczna ASGATEC KS 1800, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka łańcuchowa elektryczna ASGATEC KS 1800, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: SCHIEVER POLSKA Sp. z o.o., ul. Ścinawska 11A, 60-178 Poznań – Centrum Handlowe AUCHAN, ul. Batorego 128, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	10.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka łańcuchowa spalinowa AL-KO KB 35/35, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka łańcuchowa spalinowa AL-KO KB 35/35, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: SCHIEVER POLSKA Sp. z o.o., ul. Ścinawska 11A, 60-178 Poznań – Centrum Handlowe AUCHAN, ul. Batorego 128, 65-735 Zielona Góra
Lubuski	12.08., 29.08.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników Elektrotrimex VIKING TE 310, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników Elektrotrimex VIKING TE 310, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Zakład Usługowo-Handlowy „STAŚ” Ryszard Staś, ul. Przemysłowa 2, 66-100 Sulechów
Lubuski	12.08., 29.08.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników Elektrotrimex VIKING TE 410, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna do trawników Elektrotrimex VIKING TE 410, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Zakład Usługowo-Handlowy „STAŚ” Ryszard Staś, ul. Przemysłowa 2, 66-100 Sulechów
Lubuski	12.08., 29.08.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka spalinowa VIKING MB 22, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka spalinowa VIKING MB 22, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Zakład Usługowo-Handlowy „STAŚ” Ryszard Staś, ul. Przemysłowa 2, 66-100 Sulechów

Lubuski	12.08., 29.08.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna VIKING ME 410, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna VIKING ME 410, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Zakład Usługowo-Handlowy „STAS” Ryszard Staś, ul. Przemysłowa 2, 66-100 Sulechów
Lubuski	12.08., 29.08.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa STIHL FS 55, Niemcy – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa STIHL FS 55, Niemcy – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Zakład Usługowo-Handlowy „STAS” Ryszard Staś, ul. Przemysłowa 2, 66-100 Sulechów
Lubuski	28.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podcinarka elektryczna do trawników IMOLA 250, Włochy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podcinarka elektryczna do trawników IMOLA 250, Włochy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Centrum Ogrodnicze „Dom i ogród” S.C., ul. Wyszyńskiego 34, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	28.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podkaszarka elektryczna do trawników GARDENA SmallCut, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podkaszarka elektryczna do trawników GARDENA SmallCut, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Centrum Ogrodnicze „Dom i ogród” S.C., ul. Wyszyńskiego 34, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	28.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podkaszarka elektryczna do trawników GARDENA ClassicCut, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podkaszarka elektryczna do trawników GARDENA ClassicCut, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Centrum Ogrodnicze „Dom i ogród” S.C., ul. Wyszyńskiego 34, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	28.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa STIGA ST210, Szwecja – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa STIGA ST210, Szwecja – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Centrum Ogrodnicze „Dom i ogród” S.C., ul. Wyszyńskiego 34, 65-001 Zielona Góra
Lubuski	22.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna KINZO 11T7230, Holandia – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinarka elektryczna KINZO 11T7230, Holandia – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Rampar” Sp. z o.o., ul. Jagiellońska 21, 68-200 Żary
Lubuski	22.06.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa TEXAS CG230B, Niemcy – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa TEXAS CG230B, Niemcy – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Rampar” Sp. z o.o., ul. Jagiellońska 21, 68-200 Żary

Lubuski	22.06.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – kosiarka elektryczna do trawy ASGATEC EM 1101, Niemcy – zał. nr 1, pkt 13 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Rampar” Sp. z o.o., ul. Jagiellońska 21, 68-200 Żary
Lubuski	03.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – przycinaarka elektryczna do trawników Trymer Viking TE 41, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Sprzęt Leśny i Ogrodniczy Sprzedaż-Serwis Bogdan Krzysztof Ptasński, ul. Chrobrego 6B, 60-600 Krosno Odrzańskie
Lubuski	03.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – nożyce elektryczne do krzewów Viking HE 500, Niemcy – zał. nr 2, pkt 18 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Sprzęt Leśny i Ogrodniczy Sprzedaż-Serwis Bogdan Krzysztof Ptasński, ul. Chrobrego 6B, 60-600 Krosno Odrzańskie
Lubuski	03.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – pilarka elektryczna STIHL MSE 140, Niemcy – zał. nr 2, pkt 6 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: Sprzęt Leśny i Ogrodniczy Sprzedaż-Serwis Bogdan Krzysztof Ptasński, ul. Chrobrego 6B, 60-600 Krosno Odrzańskie
Lubuski	23.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu – podkaszarka do trawy WOLF Garten GT845, Niemcy – zał. nr 1, pkt 14 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: CASTORAMA Polska Sp. z o.o., ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa – Castorama Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Góra
Lubuski	23.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosiarka do trawy (spalinowa) NAC Malgo Gi51Sp., Włochy – zał. nr 2, pkt 17 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: CASTORAMA Polska Sp. z o.o., ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa – Castorama Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Góra

Lubuski	23.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – kosa spalinowa MAKITA DBC 400, Niemcy – zał. nr 2, pkt 2 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: CASTORAMA Polska Sp. z o.o., ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa – Castorama Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Góra
Lubuski	23.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – nożyce do żywopłotu Gardena EHT 480, Niemcy – zał. nr 2, pkt 18 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: CASTORAMA Polska Sp. z o.o., ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa – Castorama Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Góra
Lubuski	23.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej – dmuchawa do liści Flyna-Elektrolux 2200 W, Wielka Brytania – zał. nr 2, pkt 23 rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny: CASTORAMA Polska Sp. z o.o., ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa – Castorama Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 19, 65-077 Zielona Góra
Lubuski	11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: przenośna pilarka łańcuchowa spalinowa BOSCH AKAE 3517 S, - zał. nr 2 poz. pkt. 6 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny i hurtowy: Centrum Ogrodnicze PLANT GARDEN Grzegorz Pintał, Sklep Żelazny, os. Bermudy 24f, 66-403 Gorzów Wlkp.
Lubuski	11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu kosiarka spalinowa do trawy firmy AL-KO model: Comfort 47BR, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny i hurtowy: Centrum Ogrodnicze PLANT GARDEN Grzegorz Pintał, Sklep Żelazny, os. Bermudy 24f, 66-403 Gorzów Wlkp.
Lubuski	11.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna kosiarka do trawy firmy Gardena 34 E z układem kierowniczym, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny i hurtowy: Centrum Ogrodnicze PLANT GARDEN Grzegorz Pintał, Sklep Żelazny, os. Bermudy 24f, 66-403 Gorzów Wlkp.
Lubuski	01.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej	Kontrola oznakowania	Spzedawca detaliczny „Cyprys Maszy-

		wanego poziomu mocy akustycznej: przenośna pilarka łańcuchowa spalinowa Stihl model: MS 341, - zał. nr 2 poz. pkt. 6 - rozporządzenia MGPIPS	kowania	ny i Urządzenia” Piotr Bamber, ul. Wyłotowa 78, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	01.03.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu kosiarka spalinowa do trawy firmy Viking model: MB 410, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny „Cyprys Maszyn i Urządzenia” Piotr Bamber, ul. Wyłotowa 78, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	01.03.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: przycinarka do żywopłotu ręczna elektryczna Viking HE 400, - zał. nr 2 poz. pkt. 18 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny „Cyprys Maszyn i Urządzenia” Piotr Bamber, ul. Wyłotowa 78, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	23.08.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna kosiarka do trawy firmy OLEO MAC model: G 53TBX, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Daja” Jan Sławiński Danuta Wojciechowska S.J., ul. Koniawska 53, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	23.08.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: elektryczna pilarka do żywopłotu OLEO – MAC E 1900, - zał. nr 2 poz. pkt. 6 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Daja” Jan Sławiński Danuta Wojciechowska S.J., ul. Koniawska 53, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	23.08.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: kosa spalinowa OLEO – MAC 746 T, - zał. nr 2 poz. pkt. 18 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „Daja” Jan Sławiński Danuta Wojciechowska S.J., ul. Koniawska 53, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	29.04., 25.05.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: automatyczna pompa wodna – Asgatec model: HA 1200, - zał. nr 2 poz. pkt. 41- rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „ AGRO – BIZNES” S.J. Sularz – Rudnicki, ul. Myśliborska 56, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	29.04., 25.05.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: elektryczne nożyce do żywopłotu – VICTUS model: HE 450,	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „AGRO-BIZNES” S.J. Sularz – Rudnicki,

		- zał. nr 2 poz. pkt. 18- rozporządzenia MGPIPS			ul. Myśliborska 56, 66-400 Gorzów Wlkp.
Lubuski	29.04., 25.05.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: krawędziowa podcinarka do trawy – Asgatec model: RT 251, - zał. nr 2 poz. pkt. 17- rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „AGRO- BIZNES” S.J. Sularz – Rudnicki, ul. Myśliborska 56, 66-400 Gorzów Wlkp.	
Lubuski	29.04., 25.05.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna kosiarka do trawy firmy Asgatec model: ER 1600, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Sprzedawca detaliczny: „AGRO- BIZNES” S.J. Sularz – Rudnicki, ul. Myśliborska 56, 66-400 Gorzów Wlkp.	
Lubuski	07.07.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna kosiarka do trawy firmy Asgatec model: ER 1600, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Odbiorca dostaw wewnątrzspółnotowych: ASGATEC Sp. z o.o. ul. Poznańska 20 a 66-440 Skwierzyna	
Lubuski	07.07.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna podkaszarka do trawy OGRÓD PLUS, model RT 252, - zał. nr 1 poz. pkt. 13 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Importer: Flora Sp. z o.o., ul. Powstańców Wlkp. 24, 66-440 Skwierzyna	
Lubuski	07.07.2005 r.	Urządzenie podlegające ograniczeniu emisji hałasu elektryczna kosiarka do trawy OGRÓD PLUS, model RM 1000, - zał. nr 1 poz. pkt. 14 - rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Importer: Flora Sp. z o.o., ul. Powstańców Wlkp. 24, 66-440 Skwierzyna	
Lubuski	26.08.2005 r.	Urządzenie podlegające tylko oznaczeniu gwarantowanego poziomu mocy akustycznej: przycinarka do żywopłotu OGRÓD PLUS, model: HS 501, - zał. nr 2 poz. pkt. 18- rozporządzenia MGPIPS	Kontrola oznakowania	Importer: Flora Sp. z o.o., ul. Powstańców Wlkp. 24, 66-440 Skwierzyna	

## **B. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNA DOTYCZĄCA PRZEPISÓW O RECYKLINGU POJAZDÓW WYCOFANYCH Z EKSPLOATACJI**

### **I. Wstęp**

Ustawa z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2005 r. Nr 25, poz. 202 z późn. zm.) nałożyła na Inspekcję Ochrony Środowiska obowiązek kontroli co najmniej raz w roku każdej stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. Ustawa weszła w życie 14 marca 2005 r. z tym, że część przepisów zaczęła obowiązywać w terminie późniejszym.

Krajowe przepisy określające funkcjonowanie systemu recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji implementują postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2000/53/WE z dnia 18 września 2000 r. w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. WE L269, z 21.10.2000 r., p.34, z późn. zm.). Zakres ten w prawie UE regulują również następujące akty prawne wydane na podstawie ww. dyrektywy:

- Decyzja Komisji 2001/753/WE z dnia 17 października 2001 r. dotycząca kwestionariusza stanowiącego podstawę sprawozdań Państw Członkowskich z wykonania dyrektywy 2000/53/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji,
- Decyzja Komisji 2002/151/WE z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia minimalnych wymogów, jakim powinno odpowiadać świadectwo złomowania wystawione zgodnie z art. 5 ust. 3 dyrektywy 2000/53/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji,
- Decyzja Komisji 2003/138/WE z dnia 27 lutego 2003 r. ustanawiająca normy kodowania części i materiałów dla pojazdów na mocy dyrektywy 2000/53/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji,
- Decyzja Komisji 2005/293/WE z dnia 1 kwietnia 2005 r. określająca szczegółowe zasady dotyczące kontroli celów ponownego użycia/odzyskiwania i ponownego użycia/recyklingu określonych w dyrektywie 2000/53/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji.

## II. Działalność kontrolna

W 2005 r. odbyły się dwa szkolenia dotyczące recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. W tabeli A zamieszczony został wykaz szkoleń i pracowników w nich uczestniczących.

**Tabela A.** Wykaz szkoleń dotyczących recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, w których uczestniczyli pracownicy WIOŚ w Zielonej Górze.

Lp.	Rodzaj i termin szkolenia	Inspektorzy Inspekcji Ochrony Środowiska uczestniczący w szkoleniach		
		Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze	Delegatura WIOŚ w Gorzowie Wlkp.	
		Piotr Choptowy	Izabela Milewska	Krzysztof Matuszczak
1.	25.07.2005 r. – Warszawa (Ministerstwo Środowiska) Spotkanie dot. wdrażania przepisów ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. Nr 25, poz. 202).	+	-	-
2.	15-16.12.2005 r. – Dębe CODKOŚiGW Narada szkoleniowa nt. „Realizacja zadań wynikających z przepisów dot. recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”.	+	+	+

Liczbę przeprowadzonych kontroli stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji zamieszczono w tabeli 1.

**Tabela 1.** Informacja zbiorcza – zestawienie tabelaryczne

Liczba stacji demontażu w wykazie wojewody (na dzień 31.12.05)	Liczba przeprowadzonych kontroli stacji demontażu			Liczba kontroli ze stwierdzonymi nieprawidłowościami		
	Ogółem	Na wniosek wojewody/przedsiębiorcy	Nie umieszczone w wykazie	Ogółem	Na wniosek wojewody/przedsiębiorcy	Nie umieszczone w wykazie
15	23	22	1	8	7	1

Kontrolowane w ubiegłym roku stacje demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji prowadzić będą wyłącznie odzysk odpadów.



W 2005 r. kontrolą objętych zostało 18 przedsiębiorców prowadzących stacje demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, tj.:

1. Moto – Gobex Sp. z o.o. ul. Szczecińska 23, 66 – 400 Gorzów Wlkp.,
2. PPUH „ALIFER” Sp. z o.o. ul. Walczaka 25, 66-400 Gorzów Wlkp.,
3. Warsztat Szkoleniowo – Usługowy, Mechanika Pojazdowa Ślusarstwo, Złomowanie Pojazdów, Leopold Ryczaj ul. Daszyńskiego ul.47 , 69 – 200 Sulęcín,
4. HANMET s.c. Piotr Błaszczak, Ewa Jastrzębska Skup Złomu ul. Myśluborska 21, 66-400 Gorzów Wlkp.,
5. Handel Metalami „LECH” Wiesława Cholewa ul. Wojska Polskiego 38, Rapice 69–108 Cybinka,
6. „Auto Uniwersal” s.c. Pomoc Drogowa P. Zwoliński & W. Zwolińska ul. Gorzowska 41,66–400 Kostrzyn n/O.,
7. Przedsiębiorstwo Transportowe DREWTRANS s.c. Grzegorz Iwaniec&Jacek Iwaniec, ul. Łąkowa 6, 66–320 Trzciel,
8. Pomoc Drogowa PARKING Stanisław Śmiechowski Złomowanie Pojazdów, ul. Transportowa 2, 69–100 Słubice,
9. Zakład Usług Motoryzacyjnych „ ENERGOAUTO” Sp. z o.o. ul. Energetyków 4, 66 – 400 Gorzów Wlkp.,
10. Zakład Produkcyjno Handlowo Usługowy Tadeusz Soloch ul. Młynarska 6, 69–200 Sulęcín,
11. Skup Surowców Wtórnych Józef Kępa ul. Sportowa 11, 66 470 Kostrzyn n/O.,
12. Firma Uchański Transport Export – Import Mechanika Pojazdowa Roman Uchański, Motylewo 30, 66-450 Bogdaniec.,
13. Przedsiębiorstwo Transportowo Usługowo – handlowe Radio – Taxi Leon Pić, ul. Żwirowa 23, 66–400 Gorzów Wlkp.
14. NOWIMET S.C. Paweł Chrzanowski, Wojciech Chrzanowski ul. Limanowskiego 5, 67-120 Kozuchów,
15. AUTO-PROFI Ryszard Miśko, Jesiona 46, ul. Słoneczna 8, 67-415 Kolsko,
16. Zakład Handlu Opalem, Nawozami i Materiałami Budowlanymi, Franciszek Opiela, ul. Kolejowa 5, 67-410 Sława,
17. PHU MOTOR Export Import Grzegorz Cudajewicz, Wiechlice, ul. Brzozowa 11a/6, 67-300 Szprotawa,
18. AUTO-EKO-SERVICE Sp. z o.o. ul. Podgórna 2, 65-057 Zielona Góra.

W 2005 r. łącznie przeprowadzono 23 kontrole, w tym 22 na wniosek wojewody oraz 1 w stacji nie umieszczonej w wykazie, tj. w Przedsiębiorstwie Transportowo Usługowo – Handlowym Radio – Taxi Leon Pić, ul. Żwirowa 23, 66–400 Gorzów Wlkp. Wszystkie kontrole na wniosek wojewody przeprowadzone zostały przed wejściem w życie rozporządzenia MGIP z dnia 28 lipca 2005 r. w sprawie minimalnych wymagań dla stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. Nr 143, poz. 1206), tj. przed 03 listopada 2005 r.

Nieprawidłowości polegające na braku urządzeń chroniących środowisko (separatorów) i urządzeń służących do ważenia pojazdów wycofanych z eksploatacji stwierdzono w odniesieniu do następujących przedsiębiorców:

- Skup Surowców Wtórnych Józef Kępa ul. Sportowa 11, 66 470 Kostrzyn n/O. (stwierdzono jedynie brak separatora),
- Firma Uchański Transport Export – Import Mechanika Pojazdowa Roman Uchański, Motylewo 30, 66-450 Bogdaniec,
- Zakład Usług Motoryzacyjnych „ENERGOAUTO” Sp. z o.o., ul. Energetyków 4, 66–400 Gorzów Wlkp.,
- Przedsiębiorstwo Transportowe DREWTRANS s.c. Grzegorz Iwaniec&Jacek Iwaniec, ul. Łąkowa 6, 66–320 Trzciel.

Kontrola stacji demontażu pojazdów firmy AUTO-EKO-SERVICE Sp. z o.o. w m. Racula wykazała, że planowane miejsce magazynowania pojazdów przeznaczonych do demontażu, nie było zabezpieczone przed przedostawaniem się zanieczyszczonych wód opadowych oraz płynów eksploatacyjnych z pojazdów bezpośrednio do środowiska gruntowo-wodnego. W związku z powyższym ww. podmioty nie uzyskały pozytywnej opinii WIOŚ w Zielonej Górze w zakresie spełniania wymogów ochrony środowiska. Pozostałe zakłady posiadające niezbędne urządzenia i instalacje (separatory, urządzenia ważące, narzędzia do demontażu, wysysarki, metalowe szafy na dokumenty, sorbenty, pojemniki na odpady, itp.) do prowadzenia procesów demontażu pojazdów uzyskały pozytywną opinię w zakresie spełniania wymogów ochrony środowiska.

Wykaz przedsiębiorców prowadzących stacje demontażu pojazdów, którzy uzyskali w 2005 r. wymagane decyzje w zakresie gospodarki odpadami zamieszczono w tabeli B.

**Tabela B.** Wykaz przedsiębiorców prowadzących stacje demontażu pojazdów

Lp.	Nazwa lub nazwisko, siedziba i adres prowadzącego stację demontażu	Adres stacji demontażu	Uwagi
1	Moto-Gobex Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp., ul. Szczecińska 23	Moto-Gobex Sp. z o.o., ul. Szczecińska 23, 66-400 Gorzów Wlkp.	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 30.05.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-22/05
2.	Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „ALIFER” Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp., ul. Walczaka 25	„ALIFER” Sp. z o.o., ul. Walczaka 25, 66-400 Gorzów Wlkp.	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 01.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-33/05
3.	Warsztat Szkoleniowo-Usługowy, Mechanika Pojazdowa-Ślusarstwo, Złomowanie Pojazdów, Leopold Ryczał, ul. Daszyńskiego 47, 69-200 Sulęcín	Warsztat Szkoleniowo-Usługowy, Mechanika Pojazdowa-Ślusarstwo, Złomowanie Pojazdów, Leopold Ryczał, ul. Daszyńskiego 47, 69-200 Sulęcín	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 07.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-41/05
4.	HANMET S.C. Piotr Błaszczak, Ewa Jastrzębska SKUP ZŁOMU, ul. Myśluborska 21, 66-400 Gorzów Wlkp.	HANMET S.C. Piotr Błaszczak, Ewa Jastrzębska SKUP ZŁOMU, ul. Myśluborska 21, 66-400 Gorzów Wlkp.	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 06.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-38/05
5.	NOWIMET S.C. Paweł Chrzanowski, Wojciech Chrzanowski, ul. Limanowskiego 5, 67-120 Kozuchów	NOWIMET S.C., ul. Dworcowa, 67-120 Kozuchów	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 24.06.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-21/05
6.	HANDEL METALAMI „LECH” Wiesława Cholewa, ul. Wojska Polskiego 38, Rapice 69-108 Cybinka	HANDEL METALAMI „LECH” Wiesława Cholewa, ul. Wojska Polskiego 38 Rapice, 69-108 Cybinka	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 20.06.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-42/05
7.	„AUTO UNIWERSAL” S.C. Pomoc Drogowa P. Zwoliński & W.Zwolińska, ul. Gorzowska 41, 66-470 Kostrzyn n/O	Stacja demontażu pojazdów w m. Dąbroszyn, gm. Witnica	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 22.06.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-47/05
8.	Przedsiębiorstwo Transportowe DREWTRANS S.C. Grzegorz Iwaniec & Jacek Iwaniec, ul. Łąkowa 6, 66-320 Trzciel	Stacja demontażu pojazdów, ul. Zbąszyńska, 66-320 Trzciel	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 26.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-50/05
9.	AUTO-PROFI Ryszard Miśko, Jesiona 46, ul. Słoneczna 8, 67-415 Kolsko	AUTO-PROFI Ryszard Miśko, Jesiona 46, ul. Słoneczna 8, 67-415 Kolsko	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 22.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-44/05
10.	Zakład Handlu Opalem, Nawozami i Materiałami Budowlanymi, Franciszek Opiela, ul. Kolejowa 5, 67-410 Ślawa	Zakład Handlu Opalem, Nawozami i Materiałami Budowlanymi, Franciszek Opiela, ul. Kolejowa 5, 67-410 Ślawa	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 22.07.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-27/05
11.	PHU MOTOR Export Import Grzegorz Cudajewicz, Wiechlice, ul. Brzozowa 11a/6, 67-300 Szprotawa	Zakład ul. Przemysłowa, Wiechlice	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 11.08.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-31/05
12.	AUTO-EKO-SERVICE Sp. z o.o., ul. Podgórna 2, 65-057 Zielona Góra	Zakład w Raculi przy ul. Groszkowej 7	22.09.2005 r. znak: RŚ.III.JDre.6620-5911.08.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-31/05/05
13.	Pomoc Drogowa PARKING Stanisław Śmiechowski Złomowanie Pojazdów, ul. Transportowa 2, 69-100 Ślubice	Pomoc Drogowa PARKING Stanisław Śmiechowski Złomowanie Pojazdów, ul. Transportowa 2, 69-100 Ślubice	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 06.09.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-55/05
14.	Zakład Usług Motoryzacyjnych „ENERGOAUTO” Sp. z o.o., ul. Energetyków 4, 66-400 Gorzów Wlkp.	Stacja demontażu pojazdów przy ul. Energetyków 4, 66-400 Gorzów Wlkp.	Decyzja Wojewody Lubuskiego z dnia 26.09.2005 r. znak: RŚ.III.APol.6620-54/05

Spośród wszystkich kontrolowanych przedsiębiorców żaden nie posiadał wprowadzonych certyfikowanych systemów zarządzania środowiskowego.

Żadna z kontrolowanych stacji nie nawiązała współpracy w celu utworzenia sieci zbierania pojazdów oraz nie zawarła umów z punktami zbierania pojazdów.

Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości podczas kontroli stacji demontażu dotyczyły niedopełnienia obowiązków formalno-prawnych (np. brak decyzji na zmianę sposobu użytkowania obiektu), braku urządzeń chroniących środowisko (separatorów) i braku urządzeń ważących.

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano jedno zarządzenie pokontrolne, zobowiązujące przedsiębiorcę do uzyskania wymaganego prawem pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód i do prawidłowego oznakowania pojemników przeznaczonych do magazynowania zużytych olejów odpadowych. Za stwierdzone uchybienia WIOŚ w Zielonej Górze udzielił przedsiębiorcy pouczenia.

Podczas prowadzonych w 2005 r. kontroli tut. Inspektorat nie nakładał mandatów karnych. Nie były również kierowane do sądów grodzkich wnioski o ukaranie przedsiębiorców prowadzących stacje demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

W 2005 r. przeprowadzona została wspólna kontrola z organami policji u przedsiębiorcy prowadzącego nielegalną działalność w zakresie demontażu pojazdów. Kontrola Przedsiębiorstwa Transportowo-Usługowo-Handlowego Radio-Taxi Leon Pić mieszczącego się przy ul. Żwirowej 23 w Gorzowie Wlkp. wykazała brak jakichkolwiek uregulowań formalno prawnych w zakresie prowadzonej działalności. Sprawę przejęła prokuratura.

### **C. PRZEDSTAWIENIE SYTUACJI DOTYCZĄCEJ KONTROLI TRANSGRANICZNEGO PRZEMIESZCZANIA ODPADÓW**

Na skutek pojawiających się od pewnego czasu sygnałów o odpadach przemieszczanych bez zezwolenia z kierunku Niemiec do Polski zdecydowano o przeprowadzeniu w dniu 8 czerwca 2005 r. akcji kontrolnej na wytypowanych przejściach granicznych. W przypadku województwa lubuskiego stanowiło je przejście Świecko/Frankfurt.

Działania kontrolne były prowadzone zarówno po stronie niemieckiej jak i polskiej. W przypadku polskiego przejścia granicznego kontrole odbywały się w godzinach 10.00 – 16.00. Funkcjonariusze Straży Granicznej podczas kontroli granicznej typowali pojazdy do szczegółowego sprawdzenia i przekazywali informacje do grup innych służb kontrolnych. Na punkcie kontrolnym służby te dokonywały szczegółowej kontroli przewożonych ładunków oraz dokumentów towarzyszących przewozowi.

W trakcie przeprowadzonej akcji kontrolnej skontrolowano w sumie 18 pojazdów, wśród których stwierdzono 3 nielegalne transporty odpadów. Próba wwozu dotyczyła odpadów z przemysłu metalurgicznego oraz złomu metali. Ładunki te zostały zawrócone już na samym przejściu granicznym.

Należy stwierdzić, że przeprowadzona akcja kontrolna zakończona została sukcesem. Jej wyniki wskazują na potrzebę uszczelniania granicy polsko-niemieckiej przed napływem odpadów. Przeprowadzone działania stanowiły też ważny sygnał ostrzegawczy dla nieuczciwych przedsiębiorców, o tym że granica wewnętrzna podlega kontroli pod kątem transgranicznego przemieszczania odpadów. Ponadto wspólna kontrola wszystkich służb pozwoliła zacieśnić współpracę i wypracować ramy organizacyjne dalszych działań.

#### **D. OMÓWIENIE WYNIKÓW KONTROLI W ZAKRESIE GMO**

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w roku 2005 nie objął działalnością kontrolną cyklu związanego z GMO. Na terenie województwa lubuskiego nie ma zarejestrowanych podmiotów stosujących genetycznie modyfikowane organizmy.

WIOŚ Zielona Góra